

平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成19年8月10日

上場会社名 株式会社フライングガーデン 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 3317 URL <http://www.fgarden.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 野沢 八千万
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長 (氏名) 片柳 紀之 TEL 0285-30-4129

(百万円未満四捨五入)

1. 平成20年3月期第1四半期の業績（平成19年4月1日～平成19年6月30日）

(1) 経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	1,969	0.2	△4	—	△9	—	△9	—
19年3月期第1四半期	1,964	14.1	27	△67.1	19	△76.4	1	△98.9
19年3月期	8,183	—	361	—	336	—	117	—

	1株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	△6	50	—	—
19年3月期第1四半期	0	45	—	—
19年3月期	80	99	—	—

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年3月期第1四半期	4,964	2,232	45.0	1,542	95
19年3月期第1四半期	4,954	2,174	43.9	1,502	44
19年3月期	4,826	2,285	47.3	1,579	48

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	△32	△50	232	574
19年3月期第1四半期	58	△127	37	499
19年3月期	530	△306	△330	425

2. 配当の状況

（基準日）	第1四半期末		中間期末		第3四半期末		期末		年間	
	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭
19年3月期	—	—	—	—	—	—	30	00	30	00
20年3月期（予想）	—	—	—	—	—	—	30	00	30	00

3. 平成20年3月期の業績予想（平成19年4月1日 ～ 平成20年3月31日） 【参考】

平成19年5月11日に公表いたしました業績予想値に変更はありません。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（注）詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載いたしました予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、たぶんに不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、米国経済の減速や国内金利の上昇等の懸念材料はあったものの、好調な企業業績を背景に設備投資の増加、雇用情勢の安定等により、緩やかながら底堅い状況が続いております。

外食業界におきましては、店舗数増加による競争の激化、原油高や材料費の高止まり、人件費の高騰など厳しい経営環境が続いております。

このような環境におきまして当社は、「高収益事業構造の構築」を目標に、サービス力の向上を目指して、引き続き新入社員・パート社員の採用を行うとともに、販促活動・オペレーションの見直しを行い、店舗のCQSレベルの底上げに取り組んで参りました。

出店につきましては、茨城県水戸地区に「県庁さくら通り店」を出店いたしました。

この結果、当第1四半期の業績は、売上高は1,969,146千円（前年同期比0.24%増）、経常損失9,133千円（前年同期は経常利益19,061千円）、四半期純損失9,402千円（前年同期は四半期純利益653千円）となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

当第1四半期における総資産は4,964百万円となり前事業年度末に比べて137百万円の増加となっており、大きな変動はございません。

純資産は2,232百万円となり、前事業年度末に比べて53百万円の減少となりました。この結果自己資本比率は45.0%となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第1四半期における営業活動に使用した資金は、32百万円となりました。主な要因といたしましては、税引前四半期純損失9百万円、減価償却費65百万円、法人税等の支払額89百万円があげられます。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第1四半期における投資活動の結果使用した資金は、50百万円となりました。主な要因といたしましては、有形固定資産の取得による支出91百万円があげられます。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第1四半期における財務活動の結果得られた資金は、232百万円となりました。主な要因といたしましては、長期借入れによる収入400百万円があげられます。

3. 業績予想に関する定性的情報

現時点におきましては平成19年5月11日に公表いたしました業績予想値に、変更はございません。

4. その他

（1）会計処理の方法における簡便な方法の採用

当社は、財務諸表等の作成基準をベースにしつつ、投資家等の利害関係等の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。

（2）最近事業年度からの会計処理の方法の変更

該当する事項はありません。

（3）表示方法の変更について

（貸借対照表関係）

前年同第1四半期まで流動負債の「未払費用」に含めて表示しておりました未払給与等は、前中間期より明瞭な表示のため「未払金」に含めて表示しております。

なお前年同第1四半期の「未払費用」に含まれている未払給与等は、237,620千円であります。

5. 四半期財務諸表

(1) 要約四半期貸借対照表

科目	前年同第 1 四半期 (平成18年 6 月30日現在)		当第 1 四半期 (平成19年 6 月30日現在)		増減		(参考) 前事業年度末要約 (平成19年 3 月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金	876,523		946,469		69,945		849,022	
2 売掛金	9,329		12,118		2,789		13,235	
3 原材料	29,319		26,775		△2,543		28,049	
4 前払費用	107,503		99,193		△8,309		104,525	
5 繰延税金資産	55,025		69,953		14,928		56,192	
6 その他	617		2,907		2,289		6,219	
流動資産合計	1,078,318	21.8	1,157,417	23.3	79,099	7.3	1,057,244	21.9
II 固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物	1,714,219		1,653,866		△60,352		1,640,600	
(2) 構築物	401,160		397,042		△4,118		386,230	
(3) 機械及び装置	14,867		14,325		△542		13,577	
(4) 車両運搬具	1,054		—		△1,054		—	
(5) 器具備品	116,822		85,611		△31,211		88,953	
(6) 土地	270,763		280,763		10,000		280,763	
(7) 建設仮勘定	53,935		14,836		△39,098		7,106	
有形固定資産合計	2,572,823	51.9	2,446,445	49.3	△126,377	△4.9	2,417,232	50.1
2 無形固定資産	180,335	3.6	193,916	3.9	13,581	7.5	189,462	3.9
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	26,575		14,573		△12,001		14,354	
(2) 差入保証金	798,312		776,621		△21,690		784,030	
(3) 長期前払費用	69,119		86,913		17,794		87,726	
(4) 繰延税金資産	63,016		99,322		36,305		99,413	
(5) その他	165,920		188,593		22,672		176,950	
投資その他の資産合計	1,122,944	22.7	1,166,024	23.5	43,080	3.8	1,162,475	24.1
固定資産合計	3,876,103	78.2	3,806,387	76.7	△69,715	△1.8	3,769,171	78.1
資産合計	4,954,422	100.0	4,963,805	100.0	9,383	0.2	4,826,415	100.0

株式会社フライングガーデン (3317) 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

科目	前年同第 1 四半期 (平成18年 6 月30日現在)		当第 1 四半期 (平成19年 6 月30日現在)		増減		(参考) 前事業年度末要約 (平成19年 3 月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)								
I 流動負債								
1 買掛金	209,503		209,561		58		239,293	
2 短期借入金	240,000		240,000		—		240,000	
3 一年以内返済予定長期借入金	480,376		544,408		64,032		468,376	
4 未払金	443		287,037		286,593		293,167	
5 未払費用	288,633		62,129		△226,503		56,682	
6 未払役員賞与金	5,000		—		△5,000		—	
7 未払法人税等	39,000		19,185		△19,814		97,000	
8 未払消費税等	30,243		32,470		2,227		54,502	
9 賞与引当金	97,717		104,213		6,496		64,684	
10 その他	25,497		7,179		△18,317		5,532	
流動負債合計	1,416,414	28.6	1,506,185	30.3	89,771	6.3	1,519,238	31.5
II 固定負債								
1 長期借入金	1,185,401		1,029,307		△156,094		829,494	
2 退職給付引当金	46,168		52,992		6,824		49,287	
3 役員退職慰労引当金	114,200		120,666		6,466		119,190	
4 その他	17,900		22,469		4,569		24,168	
固定負債合計	1,363,669	27.5	1,225,434	24.7	△138,234	△10.1	1,022,140	21.2
負債合計	2,780,083	56.1	2,731,620	55.0	△48,463	△1.7	2,541,378	52.7
(純資産の部)								
I 株主資本								
1 資本金	579,900	11.7	579,900	11.7	—	—	579,900	12.0
2 資本剰余金	496,182	10.0	496,182	10.0	—	—	496,182	10.3
3 利益剰余金	1,095,584	22.1	1,159,301	23.4	63,716	5.8	1,212,105	25.1
4 自己株式	△4,659	△0.1	△4,916	△0.1	△257	5.5	△4,916	△0.1
株主資本合計	2,167,007	43.7	2,230,466	45.0	63,459	2.9	2,283,270	47.3
II 評価・換算差額等								
1 その他有価証券評価差額金	7,330	0.1	1,718	0.0	△5,612	△76.6	1,766	0.0
評価・換算差額等合計	7,330	0.1	1,718	0.0	△5,612	△76.6	1,766	0.0
純資産合計	2,174,338	43.9	2,232,185	45.0	57,846	2.7	2,285,036	47.3
負債純資産合計	4,954,422	100.0	4,963,805	100.0	9,383	0.2	4,826,415	100.0

(注) 上記の金額は千円未満を切り捨てて記載しております。

(2) 要約四半期損益計算書

科目	前年同第 1 四半期 (自平成18年 4 月 1 日 至平成18年 6 月30日)		当第 1 四半期 (自平成19年 4 月 1 日 至平成19年 6 月30日)		増減		(参考) 前事業年度要約 (自平成18年 4 月 1 日 至平成19年 3 月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
I 売上高	1,964,424	100.0	1,969,146	100.0	4,722	0.2	8,182,647	100.0
II 売上原価	611,431	31.1	618,595	31.4	7,163	1.2	2,539,940	31.0
売上総利益	1,352,992	68.9	1,350,551	68.6	△2,441	△0.2	5,642,707	69.0
III 販売費及び一般管理費	1,326,000	67.5	1,354,546	68.8	28,546	2.2	5,282,127	64.6
営業利益又は営業損失(△)	26,992	1.4	△3,995	△0.2	△30,988	—	360,579	4.4
IV 営業外収益	2,651	0.1	2,434	0.1	△217	△8.2	11,307	0.1
V 営業外費用	10,582	0.5	7,573	0.4	△3,009	△28.4	35,863	0.4
経常利益又は経常損失(△)	19,061	1.0	△9,133	△0.5	△28,195	—	336,022	4.1
VI 特別利益	—	—	561	0.0	561	—	34,592	0.4
VII 特別損失	22	0.0	—	—	△22	—	82,252	1.0
税引前四半期(当期)純利益 又は税引き前四半期準損失(△)	19,039	1.0	△8,572	△0.4	△27,611	—	288,362	3.5
税金費用	18,385	0.9	830	0.0	△17,544	△95.5	171,188	2.1
四半期(当期)純利益又は四 半期純損失(△)	653	0.1	△9,402	△0.5	△10,056	—	117,174	1.4

(注) 上記の金額は千円未満を切り捨てて記載しております。

(3) 要約四半期株主資本等変動計算書

当第1四半期会計期間（自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日）

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		自己株式	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計		
平成19年3月31日 残高 (千円)	579,900	496,182	496,182	1,212,105	1,212,105	△4,916	2,283,270
第1四半期会計期間中の変動額							
剰余金の配当				△43,401	△43,401		△43,401
四半期純損失				△9,402	△9,402		△9,402
株主資本以外の項目の第1 四半期会計期間中の変動額 (純額)							—
第1四半期会計期間中の変動額 合計 (千円)	—	—	—	△52,803	△52,803	—	△52,803
平成19年6月30日 残高 (千円)	579,900	496,182	496,182	1,159,301	1,159,301	△4,916	2,230,466

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日 残高 (千円)	1,766	1,766	2,285,036
第1四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当			△43,401
四半期純損失			△9,402
株主資本以外の項目の第1四 半期会計期間中の変動額（純 額）	△48	△48	△48
第1四半期会計期間中の変動額 合計 (千円)	△48	△48	△52,851
平成19年6月30日 残高 (千円)	1,718	1,718	2,232,185

(注) 上記の金額は千円未満を切り捨てて記載しております。

(4) 要約四半期キャッシュ・フロー計算書

科目	前年同第 1 四半期 (平成18年 6 月30日現在)	当第 1 四半期 (平成19年 6 月30日現在)	(参考) 前事業年度末要約 (平成19年 3 月31日現在)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期 (当期) 純利益又は税引前四半期純損失 (△)	19,039	△8,572	288,362
減価償却費	68,716	64,826	289,599
減損損失	—	—	66,560
賞与引当金の増減額 (減少: △)	38,783	39,529	5,750
役員退職慰労引当金の増減額 (減少: △)	1,500	1,476	6,490
退職給付引当金の増減額 (減少: △)	2,832	3,704	5,952
保険差益	—	—	△5,060
リース解約損	—	—	15,585
受取利息及び受取配当金	△165	△197	△332
支払利息	6,895	6,164	26,402
投資有価証券売却損益 (売却益: △)	22	—	△7,672
売上債権の増減額 (増加: △)	651	1,117	△3,254
たな卸資産の増減額 (増加: △)	△4,381	1,273	△3,110
前払費用の増減額 (増加: △)	△14,470	5,332	△13,738
仕入債務の増減額 (減少: △)	△15,422	△29,287	14,367
未払費用の増減額 (減少: △)	16,168	5,447	37,936
未払消費税等の増減額 (減少: △)	7,029	△22,031	31,288
その他	9,646	△6,506	7,966
小計	136,844	62,274	763,090
利息及び配当金の受取額	165	197	322
利息の支払額	△6,895	△6,164	△26,269
リース解約に伴う支出	—	—	△15,585
保険金の受取額	—	—	5,060
法人税等の支払額	△72,548	△88,535	△196,927
営業活動によるキャッシュ・フロー	57,566	△32,227	529,700
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△93,000	△91,500	△368,000
定期預金の払戻による収入	144,000	144,000	372,000
有形固定資産の取得による支出	△150,978	△91,181	△254,337
有形固定資産の売却による収入	—	—	1,550
無形固定資産の取得による支出	△21,498	△5,914	△35,517
投資有価証券の取得による支出	△299	△299	△1,202
投資有価証券の売却による収入	706	—	12,181
差入保証金の増加による支出	△25,533	△5,000	△52,820
差入保証金の減少による収入	12,326	12,408	49,735
その他	7,069	△12,478	△29,627
投資活動によるキャッシュ・フロー	△127,207	△49,965	△306,038
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入れによる収入	200,000	400,000	200,000
長期借入金の返済による支出	△125,543	△124,155	△493,450
自己株式の取得による支出	△671	—	△928
配当金の支払額	△36,187	△43,705	△35,827
財務活動によるキャッシュ・フロー	37,597	232,139	△330,205
IV 現金及び現金同等物の増減額	△32,042	149,946	△106,543
V 現金及び現金同等物の期首残高	531,065	424,522	531,065
VI 現金及び現金同等物の四半期末 (期末) 残高	499,023	574,469	424,522

(注) 上記の金額は千円未満を切り捨てて記載しております。